
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000248

248

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Administrativo N.º 042/2022. Contrato Nº 140/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha - BA. Contratada: ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E
MANIPULAÇÃO EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Medicamentos,
insumos e diversos Odonto-médicos e laboratoriais, voltados para saúde humana, visando
atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Euclides da Cunha/BA. Valor R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Vigência: 13 de maio de 2022 até 31 de dezembro
de 2022. Dotação Orçamentária: Órgão: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Euclides da
Cunha; Secretária: 06 - Secretaria Municipal de Saúde; Unidade: 06.09 - Fundo Municipal
de Saúde; Projeto/atividade: 2.044 - Manutenção e administração de pessoal/ serviços
técnico - administrativo e encargos gerais; 2.047 - Manutenção dos serviços de
Atendimento Hospitalar e Ambulatorial; 2.048 - Manutenção dos serviços de atendimento
de urgência e emergência; 2.049 - Manutenção dos serviços de atendimento primário em
saúde; 2.051 - Manutenção dos serviços especializados em saúde mental; 2.143 -
Manutenção dos serviços especializados de residência terapêutica; Fonte: 2 - saúde 15% e
14 - Transferência de recursos do SUS; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de
consumo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Administrativo N.º 042/2022. Contrato Nº 141/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha - BA. Contratada: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Medicamentos, insumos e
diversos Odonto-médicos e laboratoriais, voltados para saúde humana, visando atender a
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Euclides da Cunha/BA. Valor R$ 427.343,10
(quatrocentos e vinte e sete mil e trezentos e quarenta e três reais e dez centavos).
Vigência: 13 de maio de 2022 até 31 de dezembro de 2022. Dotação Orçamentária: Órgão:
3 - Fundo Municipal de Saúde de Euclides da Cunha; Secretária: 06 - Secretaria Municipal
de Saúde; Unidade: 06.09 - Fundo Municipal de Saúde; Projeto/atividade: 2.044 -
Manutenção e administração de pessoal/ serviços técnico - administrativo e encargos
gerais; 2.047 - Manutenção dos serviços de Atendimento Hospitalar e Ambulatorial; 2.048
- Manutenção dos serviços de atendimento de urgência e emergência; 2.049 - Manutenção
dos serviços de atendimento primário em saúde; 2.051 - Manutenção dos serviços
especializados em saúde mental; 2.143 - Manutenção dos serviços especializados de
residência terapêutica; Fonte: 2 - saúde 15% e 14 - Transferência de recursos do SUS;
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. Decreto n.º 382, de 27 de
Outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2022

Tomada de Preço 003/2022, Contratante: Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Ba,
na Pessoa do Sr. Luciano Pinheiro Damasceno e Santos - Prefeito Municipal, Contratado:
Vinicius Breno Pereira Magalhães Eireli, na Pessoa da Sr. Vinicius Breno Pereira Magalhães,
portador do RG de nº 59538200030 SSP BA - administrador da empresa. Objeto:
Contratação de empresa para pavimentação de ruas com drenagem superficial no Bairro
Duda Macário e Bairro Dengo, sede do Município de Euclides da Cunha - BA, conforme
Contrato de Repasse da Caixa Econômica Federal de nº 816617/2015, sob regime de
empreitada por menor preço global. Encaminhe-se esse extrato para publicação na
Imprensa Oficial da União, Contrato: 144/2022; Processo Administrativo: 083/2022; Valor:
R$ 628.708,29 (seiscentos e vinte e oito mil setecentos e oito reais e vinte e nove
centavos). Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, Data de assinatura: 25 de
Maio de 2022. Em cumprimento à Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2022 - SRP
Repetição

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS,
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM, GERADORES, BANHEIROS QUÍMICOS, MINI TRIO, CARRO DE SOM,
PRODUÇÃO, BUFFET, HOSPEDAGEM E OUTROS PARA REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS E
DO EVENTO DENOMINADO "SÃO JOÃO SE ENCONTRA COM PEDRÃO", A SEREM REALIZADOS
NA CIDADE DE EUNÁPOLIS-BA, Tipo: Menor Preço por lote, Sessão de Abertura do certame: 09
de junho de 2022, às 09:00 horas no www.licitacoes-e.com.br. O edital se encontra à disposição
para retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br e na sala de licitações. As divulgações dos outros
atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua Arquimedes
Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900,

Eunápolis - Bahia, 26 de maio de 2022.
JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA

Gestor do Núcleo.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022
A Prefeitura Municipal de Fátima, torna público a realização de licitação, na

modalidade Tomada de Preço em 14 de junho de 2022 às 10h00min Objeto: Pavimentação
em paralelepípedo nas Ruas Hélio Pereira, Rua Otávio Gregório, Rua Pau de Colher, Rua
Pedro Félix, Rua Santa Luzia, Rua São Camilo, conforme especificações e condições
constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município.
Convênio Nº 207/2022 Convenente: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO
ESTADO DA BAHIA - CONDER. Edital no site https://www.fatima.ba.gov.br/site/editais.

Fátima (BA), 26 de maio de 2022.
HÍTALO DAVI OLIVEIRA SANTANA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado
pelo Dec. nº 188/2021, comunica aos interessados que nos termos da Lei, torna público o
Pregão Eletrônico nº 008/2022. Objeto: Aquisição para prestação dos serviços de
manutenção preventiva, corretiva e de reparo de veículos leves, médios e maquinas pesada
movidos a álcool, diesel e gasolina da frota do município, bem como contratação de pessoa
jurídica para aquisição futura de peças e acessórios de veículos, conforme - Termo de
Referência do Edital. Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br
prevista para as 9:00 horas do dia 31/05/2022 até as 08:00 do dia 10/06/2022, início da
disputa dia 10/06/2022 às 10:00 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra
disponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito e também pode ser adquirido
em www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito
Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - Bahia, 27 de maio de 2022
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 189-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA CONTRATADA: A LIMA RIOS EIRELI. Aditar Contrato nº 199-2020-11C, firmado em
02/03/2020. O prazo de execução do contrato no valor de R$ 83.250,00, será prorrogado
por até 12 (doze) meses a contar do seu termo final, passando o valor global acumulado
do contrato para R$ 166.500,00. DATA DA ASSINATURA: 04/05/2022.

ADITIVO Nº 185-2022-11AC.LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA LOCADOR: CARLOS LEONARDO FONTES CAJAÍBA. Aditar Contrato nº 479-2019-
11C, firmado em 14/06/2019. O prazo de execução do contrato no valor mensal de R$
1.381,00, e anual de R$ 16.572,00, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do
seu termo final, passando o valor acumulado do contrato para R$ 66.288,00. DATA DA
ASSINATURA: 13/05/2022.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109-2022-11D - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213-2022
Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTO PARA A PACIENTE RILZA MARIA SOUZA LOPES. PROCESSO JUDICIAL N°
0001249-42.2011.805.0080. Contratada: MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E
HOSPITALAR LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais). Amparo legal:
Art. 24, inciso IV, da Lei Ordinária 8.666/93. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral
do Município, ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima mencionado.

EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109-2022-11D - CONTRATO N° 140-
2022-11C Processo Administrativo Nº 213-2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA A PACIENTE
RILZA MARIA SOUZA LOPES. PROCESSO JUDICIAL N° 0001249-42.2011.805.0080.
Contratada: MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA. Valor Global: R$
540,00 (quinhentos e quarenta reais). Assinatura do Contrato: 17/05/2022. Feira de
Santana, 17/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1437/2022

PA 0516/22 - PE014/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado:
EDUCARE EDITORA E DISTR. DE LIVRO EIRELI, CNPJ Nº 20.299.643/0001-95, assinatura do
contrato: 02 de maio de 2022. Vigência: 31 de dezembro de 2022. Valor estimado de R$
556.281,00, aquisição de livros, brinquedos e jogos pedagógicos, para as escolas municipais
do município de Filadélfia, Dotação: 2.017- 3.3.9.0.30.00 - 001/019 - PA nº 0516/22 - nº
PE014/2022. LOURIVALDO PEREIRA MAIA - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 14/2022

PA 0516/22- PE 014/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Empresa
adjudicada e homologada: EDUCARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, com o
valor global de R$ 556.281,00. Assinatura: 02/05/2022. Vigência: 12 meses. SRP aquisição
de livros, brinquedos e jogos pedagógicos, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Filadélfia-Ba, 02-05-2022- Lourivaldo Pereira Maia - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16-22IN-PMG

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno
e inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviços artísticos
para apresentação musical da atração da BANDA CALCINHA PRETA para realização de
shows no São João do Gurutuba no dia 19 de junho de 2022 na Cidade de Guanambi-BA".
CONTRATADA: FAZMIDIA PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.321.806/0001-02, no valor R$: 190.000,00 (cento e
noventa mil reais). 12/05/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17-22IN-PMG

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno
e inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviços artísticos
para apresentação musical da atração DIO DE ACORDEON E BANDA para realização de
shows no São João do Gurutuba no dia 17 de junho de 2022 na Cidade de Guanambi-
Ba.". CONTRATADA: GL OLIVEIRA E MORAES LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.174.904/0001-97, no valor R$: R$ 15.000,00 (quinze mil
reais). 13/05/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18-22IN-PMG

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno
e inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviço artístico de
apresentação musical da atração JM PUXADO, para realização de Show no São João do
Gurutuba 2022, a realizar-se no dia 18 de junho de 2022, na praça Henrique Pereira
Donato (Praça do Feijão) em Guanambi-BA". CONTRATADA: J M DE OLIVEIRA BEZERRA ,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 44.819.249/0001-07, no valor
R$: 90.000,00 (noventa mil reais). 13/05/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19-22IN-PMG

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno
e inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviço artístico de
apresentação musical da atração LELÉU ZÉ DE CHICO, para realização de Show no São
João do Gurutuba 2022, a realizar-se no dia 15 de junho de 2022, na praça Henrique
Pereira Donato (Praça do Feijão) em Guanambi-BA.". CONTRATADA: GL OLIVEIRA E
MORAES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
10.174.904/0001-97, no valor R$: 10.000,00 (dez mil reais). 13/05/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20-22IN-PMG

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno
e inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviço artístico de
apresentação musical da atração EDGAR MÃO BRANCA, para realização de Show no São
João do Gurutuba 2022, a realizar-se no dia 14 de junho de 2022, na praça Henrique
Pereira Donato (Praça do Feijão) em Guanambi-BA.". CONTRATADA: FABIO DANTAS SILVA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.740.802/0001-21, no valor
R$: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 17/05/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21-22IN-PMG

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno
e inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviço artístico de
apresentação musical da atração CANINDÉ, para realização de Show no São João do
Gurutuba 2022, a realizar-se no dia 18 de junho de 2022, na praça Henrique Pereira
Donato (Praça do Feijão) em Guanambi-BA.". CONTRATADA: V ALMEIDA DE OLIVEIRA
GOES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 34.844.383/0001-04,
no valor R$: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 17/05/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22-22IN-PMG

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000249

249

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno
e inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviço artístico de
apresentação musical da atração ZEFA DI ZECA, para realização de Show no São João do
Gurutuba 2022, a realizar-se no dia 16 de junho de 2022, na praça Henrique Pereira
Donato (Praça do Feijão) em Guanambi-BA.". CONTRATADA: ESTRELAR PRODUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
28.153.395/0001-81, no valor R$: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 17/05/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23-22IN-PMG

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno
e inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviços artísticos
para apresentação musical da atração MATHEUS BOA SORTE para realização de shows no
São João do Gurutuba no dia 18 de junho de 2022 na Cidade de Guanambi-BA.".
CONTRATADA: LICURI PRODUÇÕES E MIDIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 30.361.890/0001-28, no valor R$: 10.000,00 (dez mil reais).
17/05/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25-22IN-PMG

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno
e inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviço artístico de
apresentação musical da atração DESEJO DE MENINA, para realização de Show no São
João do Gurutuba 2022, a realizar-se no dia 15 de junho de 2022, na praça Henrique
Pereira Donato (Praça do Feijão) em Guanambi-BA". CONTRATADA: YARA TCHE E
ALESSANDRO EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
30.331.267/0001-22, no valor R$: 50.000,00 (cinquenta mil reais). 17/05/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26-22IN-PMG

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno
e inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviços artísticos
para apresentação musical da atração TARGINO GONDIM para realização de shows no São
João do Gurutuba no dia 16 de junho de 2022 na Cidade de GuanambiBA.".
CONTRATADA: T G PRODUÇOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 29.895.220/0001-02, no valor R$: 50.000,00 (cinquenta mil reais).
17/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
EXTRATO DE CONTRATO N° 104/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2022 CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE IBIASSUCÊ, Estado da
Bahia, pessoa Jurídica de direito interno público, inscrita no CNPJ/MF nº 13.676.986/0001-
66, com sede na Praça Oliveira Brito, 100, Centro - Ibiassucê-Bahia, aqui representado pelo
Sr. FRANCISCO ADAUTO REBOUÇAS PRATES, Prefeito Municipal, brasileiro, casado,
professor, portador da carteira de identidade nº 0064365603, CPF nº 020.449.785-04,
residente e domiciliado nesta cidade de Ibiassucê-BA, CEP.: 46.390.000.
CONTRATADA: 4M Maquinas LTDA CNPJ nº 18.363.197/0001-99, situado à Rua Rui Barbosa,
nº 308, Bairro Venda Velha, Ibiassucê-Bahia, CEP 46.390-000.
OBJETO: Contratação de empresa visando à condução da 1ª etapa construção de
equipamentos e infraestruturas de apoio à comercialização da produção, no município de
Ibiassucê/BA, conforme convênio n° 2.442.00/2021, celebrado entre a CODEVASF e o
município de Ibiassucê - Bahia.
PERÍODO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é de 180 (cento e
oitenta) dias a contar da data da emissão da Ordem de Serviço, podendo ser prorrogado
através de Termo Aditivo, nos termos art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.
VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 1.004.999,99 (um milhão, quatro mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
Prefeitura Municipal de Ibiassucê - BA, 26 de maio de 2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
CNPJ/MF nº 13.676.986/0001-66
Francisco Adauto Rebouças Prates
CONTRATANTE4M MAQUINAS LTDA CNPJ sob nº 18.363.197/0001-99CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicuí-BA, torna público a Concorrência Pública nº
001/2022. Objeto: Contratação de empresa para executar a construção de 60 Unidades
Habitacionais, Convênio 329/2022, CONDER/ESTADO DA BAHIA. A entrega e abertura da
habilitação e das propostas serão no dia 29 de junho de 2022, as 09:00 (nove) horas, na
sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Pedro, n° 100, centro, nesta cidade,
podendo o edital completo ser obtido pelos interessados, gratuitamente, no mesmo local
supra referido, das 07:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira. Informações adicionais
poderão ser obtidas, pessoalmente, ou pelo telefone 73 3272 2294, ou no
pmibicuilicitacoes@hotmail.com, Em 27/05/2022. LARA MORAIS DE ANDRADE. Presidente
da Comissão de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicuí-BA, torna público a Tomada de Preços nº
003/2022. Objeto: Contratação de empresa para executar a pavimentação em diversas ruas
do Município Ibicuí, complemento do convênio firmado no distrito de Ibitupã, Convênio
213/2022, CONDER/ESTADO DA BAHIA. A entrega e abertura da habilitação e das propostas
serão no dia 15 de junho de 2022, as 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal,
situada na Praça São Pedro, n° 100, centro, nesta cidade, podendo o edital completo ser
obtido pelos interessados, gratuitamente, no mesmo local supra referido, das 07:00 às
13:00 horas, de segunda a sexta-feira. Informações adicionais poderão ser obtidas,
pessoalmente, ou pelo telefone 73 3272 2294, ou no pmibicuilicitacoes@hotmail.com,

Em 27 de maio de 2022
LARA MORAIS DE ANDRADE

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicuí-BA, torna público a Tomada de Preços nº
004/2022. Objeto: Contratação de empresa para executar a construção de 01 Unidade
de Saúde, a ser construída no bairro El Dourado, Convênio 019/2022, SESAB/ESTADO
DA BAHIA. A entrega e abertura da habilitação e das propostas serão no dia 20 de
junho de 2022, as 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Praça São Pedro, n° 100, centro, nesta cidade, podendo o edital completo ser obtido
pelos interessados, gratuitamente, no mesmo local supra referido, das 07:00 às 13:00
horas, de segunda a sexta-feira. Informações adicionais poderão ser obtidas,
pessoalmente, ou pelo telefone 73 3272 2294, ou no
pmibicuilicitacoes@hotmail.com,

Em 27 de maio de 2022
LARA MORAIS DE ANDRADE

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022-CP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
002-2022-CP, do tipo menor preço GLOBAL para "Contratação de empresa especializada
em obras de engenharia para a execução dos serviços de pavimentação asfáltica, com
tratamento superficial duplo (TSD), drenagem superficial de águas pluviais, sinalização
viária e passeio público em vias urbanas nos bairros Santa Luzia e Caixa d'Água deste
município, decorrente do Convênio nº 527/2022, firmado entre a Companhia de
Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER e o município de Ibipitanga",
conforme especificações no Edital e seus anexos. Valor global de R$ 3.104.641,96(três
milhões cento e quatro mil seiscentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos).
Prazo: 12 (doze) meses. Edital disponível no site: ibipitanga.ba.gov.br DATA DA SESSÃO:
29.06.2022 ás 8:30 horas. Inf.: Telefone: (77) 3674-2022, email:
cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga-Bahia, 27 de Maio de 2022
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº.29-PE/2022, "Eletrônico", objeto: aquisição de veículos zero quilômetro
(caçamba basculhante), para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do
Município de Ibirapitanga. Tipo Menor Preço por Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93.
Edital disponível em 30/05/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas
até 09/06/2022 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Em: 27/05/2022. José
Wildes Azevedo Santos - Pregoeiro

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

Dia 14/06/2022 às 8h30. Objeto: fornecimento de peças e acessórios originais e
genuínas bem como a prestação de serviços mecânicos, elétricos, molejo, bombas injetoras,
bombas hidráulicas e outros, visando a manutenção e conservação da frota municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

Dia 14/06/2022 às 13h30. Objeto: serviços de locação de veículos com ou sem
condutor, para atender as necessidades de locomoção das diversas secretarias. Edital:
www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br.

CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2022

CREDENCIAMENTO 06/2022. Recebimento de propostas: de 30/05 até 31/12/2022,
das 8 às 12h. Objeto: serviços de oftalmologia com capacidade de deslocar equipamentos e
profissionais especializados para prestar atendimento de consultas, exames e cirurgias
oftalmológicas para os munícipes, além de capacidade logística para a adequação da estrutura
física a ser utilizada na ação, de forma itinerante. Edital: www.ibirataia.ba.gov.br. Informações:
na Prefeitura, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-Ba, 27 de maio de 2022.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022-PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, através de seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados a publicação da seguinte licitação
na modalidade: PREGÃO ELETRONICO 003/2022-PE (licitacoes-e nº 941544) - Objeto: Aquisição
de forma parcelada e continuada de materiais tipo, insumos hospitalares, para aprimoramento
da saúde da atenção primária no município de Ibitiara, vinculada ao Fundo Municipal de Saúde
de Ibitiara-BA, conforme termo de referência e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas:
30/05/2022 - 10:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 09/06/2022 às 08:00h; Data e Hora da
Disputa: 09/06/2022 às 09:00h, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.licitacoes-e.com.br; https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial e na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3647-2151.

Ibitiara-BA, 27 de maio de 2022
QUINTINO DE SOUZA PEREIRA
Secretário Municipal de Saúde.

MANOEL LOIOLA GOMES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 096/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: DG -
MONT CONSULTORIA E CONSTRUÇOES LTDA; CNPJ nº.: 22.429.404/0001-38; OBJETO:
Prestação dos serviços de construção de uma praça pública na Rua General Teixeira Lott,
s/n, Bairro Alto do Fundão, Ibotirama/BA; VALOR TOTAL R$ 565.951,30 (quinhentos e
sessenta e cinco mil e novecentos e cinquenta e um reais e trinta centavos); REC. ORÇ.:
0208000/1016/4490510000/0100-8124-9124. DATA DE ASSINATURA: 24 de maio de 2022.
Laércio Silva de Santana - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Abertura: 17/06/2022 às 09h00min, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para execução de obra e serviços de engenharia para encascalhamento de
estradas vicinais neste município conforme contrato de repasse SICONV nº 52841/2021 -
Operação 0. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou
por Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-
2113.

Ipecaeta-Ba, 27 de maio de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Presidente da Licitação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-30T00:15:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-30T00:15:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




